EDITAL N° 05/2020 – DLE/FALA

A Comissão Eleitoral, designada pela portaria N° 02/2020-FALA/UERN, de

25 de março de 2020, com a incumbência de organizar e executar o processo

eleitoral para Chefia e Subchefia do Departamento de Letras Estrangeiras – DLE

para o biênio 2020/2022, considerando a Portaria N° 346/2020 – GP/FUERN que

suspende as atividades presenciais no âmbito da UERN e Decreto Nº 29.634,

de 22 de abril de  2020 que suspende as atividades escolares do Rio Grande do

Norte, ambos como medida preventiva de contaminação pelo novo Coronavírus

(COVID-19), divulga e torna público o resultado da eleição para chefe do

DLE/FALA realizada em 14/05/2020 tendo como candidata eleita a professora

Maria Solange de Farias, conforme votos registrados na eleição realizada pela

Plataforma Íntegra e disponibilizados pela UPD/DINF.

RESULTADO DO PROCESSO ELEITORAL

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE LETRAS ESTRANGEIRAS

DA FALA - 2020

 TOTAL DE ELEITORES APTOS AO VOTO 376 100,00 %

DOCENTES 30

TÉCNICOS 5

ALUNOS 341

TOTAL DE ELEITORES VOTANTES 147 39,10 % EA

 DOCENTES 27

 TÉCNICOS 4

 ALUNOS 116

TOTAL ABSTENÇÕES 229 60,90 % EA

 DOCENTES 3

 TÉCNICOS 1

 ALUNOS 225

TOTAL DE VOTOS VÁLIDOS 147 100,00 % EV

 DOCENTES 27

 TÉCNICOS 4

 ALUNOS 116

TOTAL DE VOTOS EM BRANCO 0 0,00 % EV

 DOCENTES 0

 TÉCNICOS 0

 ALUNOS 0

 02 MARIA SOLANGE DE FARIAS

Maria Solange de Farias

 70,75 % VV

 01 EMÍLIO SOARES RIBEIRO

Emilio Soares Ribeiro

 23,81 % VV

 03 PAULO CAETANO DAVI

Paulo Caetano Davi

 5,44 % VV

LEGENDAS

EA = EM RELAÇÃO

AO NÚMERO DE

ELEITORES APTOS

AO VOTO

EV = EM RELAÇÃO

AO NÚMERO DE

ELEITORES

VOTANTES

VV = EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VOTOS VÁLIDOS

Documento gerado por processo automatizado em 14 de maio de 2020Eleição Institucional

Online

Um Sistema da Plataforma Íntegra UERN Desenvolvido por UPD/DINF/UERN P000000023

887A549D-3706-40FF-8FA7-B91471EBCDD4

integra.uern.br

Mossoró, 15 de maio de 2020.

Profa. Ma. Iara Maria Carneiro de Freitas

Presidenta da Comissão Eleitoral

Portaria 02/2020 FALA/UERN

	887A549D-3706-40FF-8FA7-B91471EBCDD4